ampliar o Sistema Único de Saúde dispondo de conforto e maior eficácia na Saúde Primária. 
1.5. O valor máximo estimado e aceitável para os serviços, objeto deste Edital, conforme Planilhas 
Orçamentárias Básicas da Prefeitura Municipal de Novorizonte/MG, está orçado em R$ 1.913.613,19 (um 
milhão novecentos e treze mil seiscentos e treze reais e dezenove centavos). 
1.6. O prazo mínimo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de 
entrega da mesma. 
1.7. A licitante prestará garantia de proposta nos termos do art. 31, inciso III da Lei Federal 8.666/93, em 
qualquer uma das modalidades previstas no parágrafo 1º do Artigo 56, da Lei Federal 8.666/93, no valor de 
R$ 19.136,13 (dezenove mil cento e trinta e seis reais e treze centavos). 
1.8. A entrega da garantia para o participante que optar pelo inciso I parágrafo 1º do Artigo 56, deverá ser 
efetuada por meio de depósito bancário na seguinte conta: 
 Banco do Brasil – Agência 0976-8 / Conta corrente 19067-5, em favor desta Prefeitura Municipal de

[...]

do BDI recomendada pelo relatório do acórdão TCU – 2369/2011 e TCU – 2622/2013. 
7.1.12 O objeto ora licitado será adjudicado a uma única empresa licitante; 
7.1.13 O preço máximo estipulado para o pagamento pelo Município à execução dos serviços dos lotes é 
de R$ 1.913.613,19 (um milhão novecentos e treze mil seiscentos e treze reais e dezenove centavos). 
A Carta proposta deve ser apresentada em formulário único, somado os valores propostos para os 02 (dois) 
lotes, devendo ser apresentado de maneira individualizada somente os anexos que a integram, a saber, 
Planilha de Serviços e Preços Unitários e Total do projeto básico – ANEXO I-D, e Cronograma Físico-